
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

QUINTA- FEIRA – 11 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 63 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 257/2024: NOMEIA REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE IPECAETÁ  

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
11 DE ABRIL 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 63 

 

 
  

DECRETO Nº 257/2024 
De: 11 de abril de 2024 
 
 

 
“Nomeia Representantes do Conselho Municipal 
do Idoso de Ipecaetá e dá outras providências.”  

 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 470/2023, 
 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a nova composição do Conselho Municipal do Idoso de Ipecaetá com os 
seguintes membros: 
 

I REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
Titular: Pollyanna Nobre Cerqueira; 
Suplente: Jandira Souza Santana. 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Titular: Maguinolia Souza Santos Santana; 
Suplente: Graziela Freitas Oliveira Almeida. 
 
REPRESENTANTES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE IPECAETÁ-IPSI. 

 
Titular: Patrick Santana Tomaz; 
Suplente: Iara de Oliveira Santos Neri. 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 
Titular: Maria de Lourdes Araujo da Silva; 
Suplente: Eliane Bastos Silva. 
 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

Titular: Pamela Gomes de Jesus; 
Suplente: Suzana Gonçalves dos Santos. 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
11 DE ABRIL 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 63 

 

 
II - REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAL 

 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE   

AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE IPECAETÁ: 

 
Titular: Maria da Conceição Matos da Silva; 
Suplente: Ana Celia Vilela Santos. 

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA. 

Titular: Maria Olívia Freitas de Oliveira;  
Suplente: Luzinete Sampaio de Sena. 

REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA; 

Titular: Elenice de Cerqueira Gomes; 
Suplente: Jacira do Nascimento Borges. 

 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE RÁDIO FUSÃO COMUNITÁRIA DE IPECAETÁ 
 
Titular: Ronai Santana Silva; 
Suplente: Nubia Lafayette da Silva Silva. 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2024. 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-04-11T15:23:04-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




